cÂhtARA tyt/.tNtc,paL
sANtÂ rÉ oo sul

EsÍADo oE sÀo PAULo

tttOtCeçÃO tt" 311120,18

O Vereador RENATO FERRÁZ, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc. ;

lndica ao Excelentíssimo Senhor PreÍeito Municipal ADEMIR
MASCHIO, as providências que se Íizerem necessárias junto ao Secretário Municipal de
Obras e Serviços Públicos - Senhor JOSE SOARES PEREIRA, no sentido dê realizar
estudos visando construir "canaleüio" para captação da água, no cruzamento da
Rua Perimetral Oeste com a Avenida Conselheiro Antônio Prado nas proximidades
da Base do Corpo de Bombeiros.

JUSTIFICATIVA:

Visando facilitar o escoamento das águas tanto de origem residencial como pluvial
(água da chuva) os chamados "canaletóes" são de fundamental importância, vez que, eles
direcionam o melhor o escoamento dessas águas evitando enchentes e
consequentemente preservam o pavimento asfáltico contra a deterioração.

No cruzamento da via acima mencionada a falta desse "canaletáo", tem causado
diversos transtornos aos moradores do local, pois os mesmos se queixam que quando
chove a água não tem por onde escoar, ficando assim a via prejudicada, gerando poças
com mau cheiro em frente às residências e problemas com mosquito e insetos,
principalmente o Aedes Aegypt, colocando em risco a saúde da população que reside
próxima ao local.

Urge, portanto, que providências sejam tomadas pelo Poder Público a íim de
rcalizat o mais breve possÍvel tal obra.

Sala das SessÕes Dr. J do Amaral Ribeiro
08 de ag 2018

RENA
VEREA PSDB

CÂMARAMUNICIPAL
S.AI{TA FÉ OO ST.IL
Effi de São Paulo
ENCATINHADA

-otrffifuú
www : ca ma n sa n tafe d o s u l. s p. gov. b r
e- ma I I : c a m arasa nlafe@h otm a il. co m

,r.t n/.r/.l4t r.ü///i,/t41r,4eq,r/////r/r/,1,29ttu(!4u,4Í/i r.t_rt/íÁ/áf 1*, -@ *,
Rua Dez, 345 - (1o ander) Centro I Caixa posat 66

(17) 3631-1223 ou 3631-7122|CEp 1S77frOO - Santa Fé do Sut (Sp)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estâdo de 5ão Paulo

0 5 otjÍ,2N8
PROT. NO 568

PROTOCOLO

Fones/Fax